
Департамент образования  

администрации города Нефтеюганска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 32 «БЕЛОСНЕЖКА» 
(МАДОУ «Детский сад №32 «Белоснежка») 

 

ПРИКАЗ 

  
23.01.2025                                                                                                            № 56 
  

Нефтеюганск 

 

 О реализации Программы просвещения родителей 

 (законных представителей) детей, посещающих 

  МАДОУ «Детский сад № 32 «Белоснежка» 

  Во исполнение п.3 перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 14 июня 2022 г. № Пр-1049ГС, в соответствии с письмом 

Департамента общеобразовательной политики и развития дошкольного 

образования Минпросвещения России от 28 марта 2024 г. N 03-457, приказа  

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 04.12.2024 № 10-П-2574 «Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году в 

Ханты-Мансийском автономном округе - Югре Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 

посещающих дошкольные образовательные организации», с целью внедрения 

программы просветительской деятельности для родителей воспитанников 

МАДОУ «Детский сад « 32 «Белоснежка» (далее по тексту - Учреждение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Свищевой Е.В., старшему воспитателю  

1.1.организовать работу по внедрению Программы просвещения родителей 

(законных представителей) воспитанников  и реализации плана мероприятий 

(«дорожной карты») Департамента образования и науки Ханты – Мансийского 

автономного округа – Югры с 23.01.2025 года; 

1.2.обеспечить размещение просветительских материалов для родителей 

воспитанников на официальном сайте Учреждения. 

2. Масаловой Т.А., заместителю заведующего: 

2.1.внести изменения в образовательную программу, в части 

просветительского направления деятельности. 

2. Педагогическим работникам интегрировать тематику Программы 

просвещения в образовательную деятельность с воспитанниками, в части 

просветительского направления работы. 

 

 



3.   Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

    

Заведующий                                                                              С.Н.Епифанова 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                         
                           ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

                     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат 00E1925709E1D202D10167A72EEC7AE6E8 

Владелец  Епифанова Светлана Николаевна 

Действителен с 03.10.2024  по 27.12.2025 

 

  

 

 

   

 

  


